
MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE

Előkészítésben részt vett: 
Finta Adrienn kirendeltség-vezető

E L Ő T E R J E S Z T É S

Kétpó Község Polgármesterének

2020. április 30-ai döntéséhez

A temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 19/2012.(VIII.10.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Tisztelt Polgármester Asszony!

A  temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  1999.  évi  XLIII.  törvény  (a  továbbiakban:
Törvény)  41.  §  (3)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján  Kétpó  Község
Önkormányzata  a  temetőről  és  a  temetkezés  rendjéről  szóló  19/2012.  (VIII.10.)
önkormányzati rendeletében állapítja meg –a köztemetőre vonatkozóan –különösen
a)a temető üzemeltetését,fenntartását 
b)a köztemető használatának szabályait;
c)a temetkezési helyekre vonatkozó rendelkezéseket. 

A  törvény  40.  §(2)  bekezdése  alapján  a  temető  tulajdonosa,  köztemető  esetén  az
önkormányzat  a  temető  üzemeltetésével  és  fenntartásával  kapcsolatosan  felmerült
szükséges és indokolt költségek alapján állapítja meg
a)a temetési hely, illetőleg az újraváltás díját,
b)a temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők
által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulás díját,
c)a  temetői  létesítmények,  illetve  az  üzemeltető  általbiztosított  szolgáltatások
igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjat,
d)a temetőbe való behajtás díját. 
Ugyanezen  szakasz  (3)bekezdése  előírja,  hogy  fent  hivatkozott  (2)  bekezdésben
meghatározott  díjfajtákon  belül  a  köztemetőkre  vonatkozó  díjak  mértékét  az
önkormányzat rendeletben állapítja meg. A díjmértékeket évente felül kell vizsgálni.

A díjtételek felülvizsgálatához áttekintettem a környező települések jelenlegi temetési
hely  megváltási  díjait.  Kétpó  településen  alkalmazott  díjakkal  összefüggésben
szükséges megjegyezni, hogy hosszú évek óta nem történt emelés.
A  környező  települések  jelenleg  a  nálunk  alkalmazott  díjaknál  hozzávetőlegesen
magasabb díjakat alkalmaznak. 

Fentieket összegezve jelen előterjesztés mellékletét képező rendelet tervezet 1. számú
melléklete  szerinti  módosítás javasolt.  A javasolt  díjak egy jelentősebb árnövekedést
mutatnak a temetési hely megváltásának díjaiban.

1



A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló
145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet 18. § (1)-(2) bekezdése rendelkezik a temetési hely
feletti rendelkezési jog időtartamáról: „18. § (1) A temetési hely feletti rendelkezési jog
időtartama (használati idő) nem lehet kevesebb, mint 
a) a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év; 
b) sírbolt esetén 60 év; 
c) urnafülke és urnasírhely esetén 10 év; 
d) urnasírbolt esetén 20 év. 
(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog a (3) bekezdésben meghatározott kivétellel,
az  (1)  bekezdésben  foglalt  rendelkezési  idő  lejárta  után  meghosszabbítható
(újraváltható).  A  temetési  hely  felett  rendelkezni  jogosult  kérelmére  az  újraváltás
időtartama  az  (1)  bekezdésben  meghatározott  használati  időnél  lehet  rövidebb,  de
legalább az (1)  bekezdés  a)  és d)  pontja  esetében 10 év,  az (1) bekezdés  b)  pontja
esetében 30 év, az (1) bekezdés c) pontja esetében 5 év. Ha az újraváltás időtartama a
megváltási időnél rövidebb, akkor az újraváltás díja nem lehet magasabb a megváltási
díj időarányosan csökkentett részénél.” 

A temetőről és a temetkezés rendjéről szóló 19/2012.(VIII.10.) önkormányzati rendelet
11.§ (2) bekezdése értelmében az egyszeri megváltás időtartama: 

a) sírbolt esetén: 100 év
b) sírhely esetén(egyes és kettős sírhely): 100 év
c) urnasírhely: 100 év

Kétpó településen a sírhelymegváltással összefüggésben szükséges megjegyezni, hogy
több  éve  nem  került  módosításra  a  megváltási  időtartama.  Javaslom  a  megváltás
időtartamát lecsökkenteni, módosítani.

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és a rendelet-tervezet
elfogadását.

Kétpó, 2020.április 23.

dr. Enyedi Mihály
                      jegyző                                      

2



Kétpó Község Önkormányzat Polgármesterének
……../2020.(IV.30.) önkormányzati rendelete

A  temetőről  és  a  temetkezés  rendjéről  szóló  19/2012.(VIII.10.)  önkormányzati
rendelet módosításáról

Kétpó  Község  Önkormányzatának  Polgármestere  –  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)
bekezdésének a) pontjában, valamint a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999.évi
XLIII.  törvény  41.§(3)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  a  Magyarország
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.évi  CLXXXIX.  törvény  13.§(1)bekezdés
2.pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A  temetőről  és  a  temetkezés  rendjéről  szóló  19/2012.(VIII.10.)  önkormányzati
rendelet(továbbiakban: Rendelet)11.§ (2) bekezdése az alábbiakra módosul:

„(2) A megváltás időtartama: 
a) sírbolt esetén: 60 év
b) sírhely esetén(egyes és kettős sírhely): 25 év
c) urnasírhely: 25 év”
 

       2. §

A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

3.§

E rendelet  a  kihirdetést  követő napon lép hatályba  és  az  azt  követő  napon hatályát
veszti.

Virágné Lukács Gabriella dr. Enyedi Mihály
polgármester        jegyző

3



                                1.melléklet  a …/2020.(IV..30.) önkormányzati rendelethez”

1. Sírhelyek 

a)egyszemélyes sírhely 12000 Ft
b)kétszemélyes sírhely 15000 Ft
c)egyes gyermeksírhely ingyenes
d)rátemetés esetén 12000 Ft

2. Urnás temetés esetén

a)urnasírhely 10000 Ft

3.Az  újraváltási  díj  mindenkor  megegyezik  az  újraváltás  időpontjában  érvényes
megváltási díjjal.

4. Temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők
által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulás díja 1720,-Ft/eset 

5. Üzemeltetői feladatok díjai:  

5.1. sírásás  
5.1.1 urnás: 25.000 Ft
5.1.2. koporsós:30.000 Ft

Fenti díjak az általános forgalmi adót tartalmazzák!

4



I N D O K O L Á S

Általános indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 17. §-a rendelkezik
arról,  hogy  az  önkormányzati  rendelet  előkészítője  a  jegyző,  az  önkormányzati
rendelethez  indokolást  csatolni  köteles.  A  tárgyi  rendelet-tervezet  eredeti  jogalkotói
hatáskörben,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdése  szerinti  felhatalmazás  alapján
készült. 

Részletes indokolás

1.§-hoz

A rendelettervezet a sírhely megváltási díjakat módosítja.

2.§-hoz

A sírhely megváltás időtartamát módosítja.

3.§-hoz
Hatályba lépő rendelkezéseket tartalmazza.

Kétpó, 2020. április 23.

dr. Enyedi Mihály
          jegyző

5



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője  –  a  jogszabály  feltételezett  hatásaihoz  igazodó  részletességű  –  előzetes
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes
hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell.

Társadalmi hatás:

A rendelet alkotásával összefüggésben társadalmi hatás nem várható.
Gazdasági, költségvetési hatás:

A rendelet-tervezet  költségvetési  hatása,  hogy növekednek a bevételek,  amelyeket  a
temető üzemeltetésére lehetne fordítani.

Környezeti és egészségi következmények:

A rendeletben foglaltak  végrehajtásának környezeti  és egészségügyi  következményei
nem kimutathatók.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás:

Az adminisztratív terheket jelentősen befolyásoló hatása nincs a rendeletalkotásnak. A
rendeletről annak szokásos és szabályos kihirdetésével tájékoztatjuk az érintetteket.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

Az alkalmazás során szükségessé vált az önkormányzati rendelet módosítása.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi

feltételek:

A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.

Kétpó, 2020. április 23.

      dr. Enyedi Mihály
jegyző

6


